
 
 

Istav Media s.r.o. se sídlem Klicperova 3208/12, 155 00 Praha 5, IČO 3441725, zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 231 809. 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY KASMAT.CZ 

Účelem tohoto dokumentu je úplná a jasná úprava podmínek elektronického katalogu KASMAT, který je 

dostupný na stránkách www.kasmat.cz (dále jen KASMAT). Provozovatelem KASMATu je společnost Istav Media 

s.r.o. se sídlem Klicperova 3208/12, 155 00 Praha 5, IČO 3441725, zapsaná v obchodním rejstříku Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 231 809 (dále jen Istav). 

I.OBSAH KASMATU 

Poskytovatel je provozovatelem elektronického katalogu stavebních produktů na webových stránkách 

www.kasmat.cz. V KASMAT jsou uveřejňovány informace o stavebních produktech (výrobcích a službách), 

referenčních projektech a informace o podnikajících subjektech vyrábějících či prodávajících dané stavební 

produkty. KASMAT obsahuje stavební produkty včetně odkazů na webové stránky výrobce či prodejce, soubory, 

které obsahují materiálové specifikace, CAD detaily či BIM objekty  Registrování zájemci (tj. subjekty vyrábějící či 

prodávající dané stavební produkty) jsou v KASMAT řazeni z hlediska vyhledávání konkrétního stavebního 

produktu na základě tzv. ratingu (rozhoduje počet uložených souboru u registrovaných produktů, čím více, tím 

přednější pořadí) a pak abecedně dle názvů (obchodních firem) registrovaných zájemců. 

II.REGISTRACE NA KASMATU 

Poskytovatel vytvoří Zájemci na základě informací od Zájemce registraci na stránkách www.kasmat.cz, která bude 

obsahovat výrobky či služby Zájemce, a to do 10 pracovních dní od uzavření této smlouvy.  V případě, že Zájemce 

ve výše uvedeném termínu nepředá Poskytovateli informace pro vytvoření registrace (prezentace), vytvoří ji 

Poskytovatel na základě veřejně dostupných informací o Zájemci (např. webové stránky Zájemce).  Počet 

zapsaných výrobků do KASMAT je určen tarifem – viz první strana smlouvy „Rozsah služby, Zvolený tarif. Je-li tak 

uvedeno v rámci sjednaného tarifu, zavazuje se Poskytovatel rovněž k rozesílce emailů (newsletterů) s 

informacemi o Zájemci a nabídce jeho výrobků či služeb. Emaily (newslettery) budou rozesílány v časovém období 

uvedeném na první straně smlouvy a v rozsahu sjednaném v rámci tarifu, a to na registrované uživatele KASMAT 

(architekty, projektanty, investory, generální dodavatele a jiné). Poskytovatel vytvoří Zájemci newsletter na 

základě informací (obrázky produktů, popisné texty produktů) zaslaných od Zájemce, a to nejpozději do 5 

pracovních dní před plánovanou rozesílkou. V případě, že Zájemce ve výše uvedeném termínu nepředá 

Poskytovateli informace pro vytvoření newsletteru, vytvoří jej Poskytovatel na základě informací o Zájemci na 

webové stránce kasmat.cz, s čímž Zájemce výslovně souhlasí 

III. UDĚLENÍ SOUHLASU 

Zájemce uděluje Poskytovateli souhlas s použitím a zpracováním jeho osobních údajů v souvislosti s obchodní 

spoluprací mezi smluvními stranami, a to v souladu s platnými právními předpisy 

IV. ÚHRADA REGISTRACE 

Nárok Poskytovatele na zaplacení sjednané ceny za registraci do KASMAT za celé dohodnuté období (tj. za 

všechny měsíce) vzniká okamžikem uzavření této smlouvy. Cenu za registraci do KASMAT uhradí Zájemce na 

základě faktury (faktur) v termínu (termínech), tak jak je to sjednáno v této smlouvě. Daňové doklady v 

elektronické podobě budou Poskytovatelem zasílány na elektronickou adresu zájemce uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. Zájemce může písemně nebo elektronicky (na email: fakturace@kasmat.cz) oznámit poskytovateli 

změnu elektronické adresy pro zasílání faktur, a to s platností od kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v 

němž bylo oznámení doručeno poskytovateli. 

V případě dohody o rozložení ceny za registraci do KASMAT do několika splátek je Poskytovatel oprávněn svým 

jednostranným úkonem zesplatnit celou cenu bez ohledu na původní dohodu o splátkách, jestliže Zájemce bude 

v prodlení s úhradou některé splátky po dobu delší než 15 dnů. Poskytovatel tak učiní fakturou, v níž vyúčtuje 

zbývající část ceny za registraci do KASMAT.  

V případě delší spolupráce (ať již výslovně sjednané nebo v důsledku prolongace smlouvy) je Poskytovatel 

oprávněn jednostranně zvýšit cenu služby po uplynutí každých 12 měsíců spolupráce o výši inflace oficiálně 

http://www.kasmat.cz/
http://www.kasmat.cz/
http://www.kasmat.cz/


 
 

Istav Media s.r.o. se sídlem Klicperova 3208/12, 155 00 Praha 5, IČO 3441725, zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 231 809. 

 

zveřejněnou Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok nebo o meziroční zvýšení minimální 

mzdy, a to v závislosti na tom, který údaj bude vyšší. Nárůst ceny služby však nesmí být vyšší než 5 % oproti 

předchozímu 12měsíčnímu období spolupráce. S tímto Zájemce výslovně souhlasí.  

V.DÉLKA SMLUVNÍHO VZTAHU 

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou – viz doba registrace v části této smlouvy nazvané „Rozsah služby“. 

Smlouva se však automaticky prodlužuje o dobu, na kterou byla sjednána, a to i opakovaně, pokud některá ze 

smluvních stran písemně nesdělí druhé smluvní straně, že nemá zájem na pokračování smlouvy. Toto písemné 

sdělení je možné doručit druhé smluvní straně nejpozději 3 měsíce před uplynutím sjednané doby. Smlouva je 

prodloužena za stejných podmínek s výjimkou ceny, která se může změnit dle článku IV. 

VI.REKLAMACE 

Zájemce je povinen reklamovat vady služby neprodleně poté, co tyto zjistil nebo mohl zjistit. Při řádně uplatněné 

reklamaci Poskytovatel zajistí odstranění vady.  

VII.OSTATNÍ USTANOVENÍ 

Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Účastníci si 

tímto dohodli dle ust. § 89a o.s.ř., že místně příslušným soudem prvního stupně k řešení veškerých sporů mezi 

účastníky vyplývajících z této smlouvy včetně sporu ohledně její platnosti a účinnosti je obecný soud 

Poskytovatele. 

Zájemce souhlasí ve smyslu zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informačních společností, s využitím 

svého elektronického kontaktu pro potřeby šíření obchodních sdělení Poskytovatele. Tento souhlas může 

Zájemce odmítnout oznámením o odmítnutí souhlasu adresovaným Poskytovateli na jeho elektronickou adresu. 

Zájemce potvrzuje, že byl podrobně seznámen s tím, jak bude Poskytovatel zpracovávat a chránit osobní údaje 

získané od Zájemce v souvislosti s touto smlouvou a jaká jsou práva Zájemce coby poskytovatele osobních údajů. 

Bližší informace jsou uvedeny na webové stránce www.istav.cz. 

Zájemce souhlasí s využitím svého obchodního názvu, loga nebo značky pro označení Zájemce jako 

uživatele/zákazníka Poskytovatele.  

Zájemce ubezpečuje poskytovatele, že osoba zastupující Zájemce při uzavírání a podpisu této smlouvy je k 

tomuto oprávněna.  

Zájemce dále prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy detailně seznámen s obsahem KASMAT katalogu a 

službou rozesílání emailů na jeho uživatele.  

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, a že tato nebyla sjednána v tísni, ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Platné tarify a jejich obsah: 

• Bronzový: vytvoření profilu na webu www.kasmat.cz, obsahuje maximálně 5 produktů, obsahuje odkazy 

nebo soubory CAD detail, BIM objekt, Technickou specifikaci, Produktový list, obsahuje kontaktní 

formulář; rozesílku 2 newsletterů. 

• Stříbrný: vytvoření profilu na webu www.kasmat.cz, obsahuje maximálně 10 produktů, obsahuje odkazy 

nebo soubory CAD detail, BIM objekt, Technickou specifikaci, Produktový list, obsahuje kontaktní 

formulář, rozesílku 4 newsletterů. 

• Zlatý: vytvoření profilu na webu www.kasmat.cz, obsahuje maximálně 20 produktů, obsahuje odkazy 

nebo soubory CAD detail, BIM objekt, Technickou specifikaci, Produktový list, obsahuje kontaktní 

formulář, rozesílku 8 newsletterů. 

 

V Praze dne 31.8.2023 


